Indicação nº 3131, de 2017

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos financeiros para o

Município de Olímpia.

Autoria: Deputado Orlando Bolçone

RGL Nº  6591/2017

INDICAÇÃO Nº 3131, DE 2017

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo

Senhor Governador se digne, através dos órgãos competentes, disponibilizar

recursos para o Município de Olímpia, objetivando o tratamento e a melhoria na

qualidade de vida dos idosos moradores no Abrigo São José daquela comuna.

JUSTIFICATIVA

O Abrigo São José, no Município de Olímpia, oferece

tratamento e cuidados para um considerável número de idosos. Os custos são

elevados, pois se trata, evidentemente, de uma população que, pela faixa

etária elevada, depende de inúmeros e constantes cuidados.

Todavia, o município necessita de recursos para oferecer

o melhor para os idosos, o que, sem dúvida, é muito justo e merecido diante de

tudo que contribuíram durante a vida inteira pela sociedade.

Certos que estamos da importância do envio desses

recursos para o bem estar de todos aqueles idosos, entendemos então,

perfeitamente justificada esta Indicação.

Sala das Sessões, em 13/9/2017

a) Orlando Bolçone